PREFEITURA DO J\1UNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO N2 12.473, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre a abertura, no Departamento
Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara,
de um crédito adicional suplementar no
valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
para reforço da dotação destinada à
implantação do sistema de prevenção e
combate a incêndio das edificações e
dependências da sede do DAAE, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 12 da Lei n2 10.133, de 4 de
fevereiro de 2021,

DECRETA:

Art. 12 Fica o Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara

(DAAE) autorizado a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), para reforço da dotação destinada à implantação do sistema de
prevenção e combate a incêndio das edificações e dependências da sede do DAAE, conforme
demonstrativo abaixo:

03 DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
03.23 GESTÃO TÉCNICA E OPERACIONAL- DAAE
03.23.01 GESTÃO TÉCNICA E OPERACIONAL

I FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

17 I Saneamento
17.512 i Saneamento Básico Urbano

~

17.512.0006 Desenvolvimento Operacional

17.512.0006.1 Projeto

17.512.0006.1.154 Sistema de Combate a Incêndio AVCB- Prédio DAAE R$ 300.000,00
f-'-
CATEGORIA ECONÔMICA

1 3oo.ooo.9Q 1--4.4.9051. _ I Obras e Instalações ~-R$

FONTE DE RECURSO I 04- Recursos Próprios da Administração Indireta

Art. 22 O crédi utorizado no art. 12 deste decreto será coberto com recursos

provenientes de anulação arcial dotação orçamentária vigente, no valor de R$ 300.000,00 AA,jl
(trezentos mil reais), confo medem strativo abaixo: /11 '

103
I o3.23

J

PREFEITURA DO MUNICfPIO DE ARARAQUARA

03.23.01 GESTÃO TÉCNICA E OPERACIONAL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
17 Saneamento

17.512 Saneamento Básico Urbano
-···
17.512.0008 Gestão Estratégica do Sistema de Esgoto

17.512.0008.1 Projeto l
17.512.0008.1.159 Construção e Recuperação de Interceptar de R$ 300.000,00 i

-, , Esgoto
CATEGORIA ECONOMICA --
4.4.90.51. Obras e Instalações R$ 300.000,00

FONTE DE RECURSO 04- Recursos Próprios da Administração Indireta
--

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 9.138, de
29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA), na Lei nº 10.004, de 17 de julho de 2020
(Lei de Diretrizes Orçamentárias- LDO) e na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei
Orçamentária Anual- LOA).

r na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL "PR ENS CRUZ", 4 de fevereiro de 2021.

EDINHO SILVA

- '

Secretária M Finanças

\ i
\ '
\\j i -

DONIZET~I
Superintendente do Departamento fu nom de Água e Esgotos- DAAE

I
Publicado na Coordenadoria Executiva de Jus tça e Relações Institucionais na data supra.

_,nr---~ tL
( MARINA RÍBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP"}.

Página 2 de 2

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sexta·feira, 05/fevereiro/21- Ano XXXIX- N2 10557.